
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV)  
Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268  

www.iczerobranco.edu.it  tvic83500p@istruzione.it tvic83500p@pec.istruzione.it 
 

   
 

 
 

 
Zero Branco, 08/04/2022 

DETERMINA N. 78 
Prot. 3393 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il D. L.vo n. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO 
 

L’art. 1 c. 449 e 450 della L. n. 296 del 27.12.2006 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato”; 

VISTO il D. L.vo n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti Pubblici) art. 32   c. 
2; 

VISTO  il D.I. 28/08/2018 , n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO 
la delibera del Collegio Docenti n. 33 del 16/12/2021 in cui si elabora il 
PTOF 2021/2022 e la delibera n. 42 del 17/1/2021 del Consiglio di Istituto 
in cui viene approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2021/2022 

VISTO 
Il Progetto RADAR iniziato presso la scuola dell’infanzia Statale di 
Scandolara il 21 febbraio 2022. con contratto n. 4 prot. 1742 incarico alla 
Dott.ssa Alessia Alberti per un totale di 60 ore; 

TENUTO 
CONTO 

che il pagamento di detto Progetto è imputato all’area A03/5 Bilancio 2022 
così suddiviso: € 1.600,00 da bilancio scuola - € 500,00 quota genitori – 
per un totale di € 2.100,00; 

VISTA 
La richiesta delle docenti referenti della scuola dell’infanzia Statale di 
Scandolara in data 23 febbraio 2022 con la quale richiedevano la possibilità 
di aumentare il n. di ore a disposizione del Progetto da 60 a 68; 

VISTO il sostegno della spesa di € 280,00  pari a n. 8 ore che sarà versato dai 
genitori per un totale di € 780,00;  

 
DETERMINA 

 
di aumentare le ore per il Progetto RADAR per la scuola dell’infanzia statale di Scandolara da n. 
60 ore a 68 ore per un importo così suddiviso: 
€ 2.100,00 bilancio scuola  
€ 780,00 versamento genitori 
Per un importo totale di € 2.380,00 pari a 68 ore di Progetto da effettuarsi entro il termine delle 
attività didattiche che per la scuola dell’infanzia è il 30 giugno 2022. 
Il contratto sarà stipulato con l’esperto con pari n. prot. e pari data del precedente.  
 
Il DSGA è autorizzato ad impegnare la spesa sul relativo progetto di bilancio. 

   
 

      f.to Il Dirigente scolastico 
prof.ssa Maria Francesca Dileo 

 (firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.lgs 39/93) 
  


